
1 
 

ÚSTECKÝ KRAJSKÝ ŠACHOVÝ SVAZ 
 

Zápis z 83. schůze VV ÚKŠS 
 
Datum konání: 24. 5. 2022 
Místo konání: Klubová pivnice Lucerna, Hájkova 719, Žatec 
 
Přítomni: Vladimír Hadraba, Petr Horák, František Chaloupka, Jiří Kalužný, Jiří Křivský 
Hosté: Karel Nudčenko – předseda RK  
 

Program 83. schůze VV ÚKŠS 
1. Úvod  
2. Kontrola plnění úkolů  
3. Aktuální informace z komisí  
4. Informace o stavu členské základny a hospodaření 
5. Příprava letních aktivit a nové sezóny  
6. Stanovení nových úkolů 
7. Diskuse 
8. Závěr  
 
Pozvánka s programem byla rozeslána 13. 5. 2022  
 

1. Úvod  

Schůze byla zahájena v 17:05 hodin. Chaloupka přivítal všechny přítomné a poté řídil schůzi 
VV.  
 

2. Kontrola plnění úkolů 
Kontrola plnění úkolů probíhala podle zápisu z 82. schůze ÚKŠS. Bylo potvrzeno, že na 
základě elektronické komunikace mezi členy VV ÚKŠS v souladu s čl. 6, bod 3 Stanov lze při 
hlasování přijímat rozhodnutí formou per rollam. Tento způsob hlasování lze použít i při 
činnosti jednotlivých komisí.   

Úkol číslo 1/80 
Předseda Šachového klubu Teplice M. Maščák projedná na jejich schůzi do konce roku 2021 
odkoupení SW Pohoda. Horák následně vyhotoví fakturu na prodej SW Pohoda s termínem 
splatnosti do konce roku 2021.  
Termín: do konce roku 2021 
Předseda Šachového klub Teplice M. Maščák sdělil, že se schůze jejich oddílu od listopadu 
2021 nekonala a úkol tím nebyl splněn. Schůze se bude konat v 1. kvartále roku 2022. 
Nový termín projednání byl stanoven M. Maščákem do 31. 3. 2022 
Nový termín pro vystavení faktury byl stanoven do 5. 4. 2022 
Na konferenci ÚKŠS 18.2.2022 M. Maščák uvedl, že schůze jejich oddílu neproběhla, bude 
svolána v červnu 2022. Do 30.6.2022 bude SW jejich oddílem odkoupena. T.: 30.6.2022 

Úkol číslo 2/80 
Výstupy z Pohody za rok 2020 zajistí od účetní firmy Naše účetní s.r.o. hospodář Petr Horák. 
Termín: do 15. 12. 2021 
Úkol nebyl splněn. 



2 
 

Nový termín úkolu: do 31. 3. 2022. V termínu zasláno, obsah však nelze ověřit, Horák nemá 
přístup k SW Pohoda. Zpracuje v aplikaci M-Pohoda. Splněno 

Úkol číslo 3/80 
Bývalý webmaster (Pelák) požaduje doplatit odměnu za poslední období. Pavel Chrz to s ním 
domluví konkrétně.  
Petr Horák vypíše seznam odměn bývalému webmasterovi za několik posledních období 
Termín: do 30. 11. 2021 
Pavel Chrz zjistil u bývalého webmastera, že požaduje doplatit odměny ve výši 8 000 Kč. 
Petr Horák zaslal seznam posledních odměn bývalému webmasterovi. 
Na další schůzi VV bude projednáno doplacení odměny bývalému webmasterovi. 
Úkol pokračuje. 
Termín: den konání 82. schůze VV ÚKŠS 
Nové: Kalužný zašle Chaloupkovi seznam odměn bývalému webmasterovi.  
Faktura za rok 2021 nebyla předložena, odměnu nelze zaplatit. Splněno.  

Úkol číslo 5/80 
Horák zaurguje podpisy na DPP 2020, které dosud nebyly podepsány.  
Termín: do 15. 12. 2021. 
Úkol nebyl splněn. 
Nový termín úkolu: do 31. 3. 2022. Úkol trvá. Nové: Horák předloží seznam osob, které ještě 
nepodepsaly DPP 2020. T.: 31.5.2022. 

Úkol číslo 6/80 
Účetní závěrky za rok 2019 a 2020 připraví hospodář Petr Horák. 
Termín: do 30. 11. 2021 
Úkol nebyl splněn. 
Nový termín úkolu: do 31. 3. 2022. Účetní závěrky za 2019 a 2020 Kalužný ve zpracované 
verzi zašle do Spolkového rejstříku. T.: 31.2.2022. Úkol trvá. 
Nové: Účetní závěrku za 2021 Horák zpracuje a předloží Kalužnému do 30.6.2022, Kalužný 
zašle do Spolkového rejstříku do 31.7.2022. 

Úkol číslo 7/80 
Účetní závěrky za rok 2019 a 2020 odešle na VR Jiří Kalužný 
Termín: do 10. 12. 2021 
Jiří Kalužný nemohl účetní závěrky za roky 2019 a 2020 odeslat do VR, protože je nedostal. 
Nový termín: do 30 dní poté co Jiří Kalužný závěrky dostane od hospodáře Petra Horáka. Trvá 

Úkol číslo 8/80 
Darovací smlouvy na částky ve výši 1 500 Kč, 8 766 Kč, 10 000 Kč, 23 980 Kč a 24 350 Kč mezi 
Milanem Maščákem a ÚKŠS byly předány na schůzi VV dne 19. 11. 2021 Milanu Maščákovi. 
Milan Maščák smlouvy překontroluje a podepíše a předá hospodáři. 
Termín: do 30. 11. 2021 
Úkol nesplněn. M. Maščák sdělil, že bylo překontrolováno, ale nebylo podepsáno. 
Nový termín: do 22. 1. 2022. Částečně splněno (u částek 1 500 Kč a 8 766 Kč).  
Částka 10 000 Kč byla M. Maščákem dodatečně změněna na 5 000 Kč, která byla uhrazena. 
Nový T.: 30.6.2022. Trvá. 

Úkol číslo 9/80 
Částky dle darovacích smluv uvedených v předchozím bodu zápisu budou uhrazeny během 
měsíce prosince 2021. 
Termín: do 31. 12. 2021 



3 
 

Úkol neplněn. M. Maščák sdělil, že částky budou zaplaceny v novém termínu.   
Nový termín: do 31. 1. 2022: Nesplněno. Nový T.: 30.6.2022. Trvá. 

Úkol číslo 11/80 
Milan Maščák zajistí předání zálohy SW Pohoda od účetní Fedorkové hospodáři Petru 
Horákovi. 
Termín: do konce listopadu 2021. Úkol neplněn. Byl stanoven nový termín na splnění. 
Nový termín: do 31. 1. 2022. Splněno. Nelze však prověřit údaje, viz Úkol č. 2/80. Trvá.  

Úkol 1/82: Chaloupka v součinnosti s Horákem a Kalužným vyvine maximální úsilí v co 
nejbližším termínu urovnat s M. Maščákem všechny dosud nesplněné úkoly a záležitosti, 
které ohrožují chod ÚKŠS. T.: Co nejdříve, nejpozději dle termínů u jednotlivých úkolů. Trvá.  

Úkol 2/82: S novým webmasterem (F. Bublík) uzavřít DPP o provozu a aktualizaci webových 
stránek ÚKŠS ve výši max. 6.000 Kč/rok. T.: 10.4.2022. Z.: Kalužný dohodnout cenu. Splněno, 
Horák připravit a uzavřít DPP - Trvá.  

Úkol 3/82: Vydat novou listinu talentů k 1.4.2022. T.: 1.4.2022. Z.: Hadraba. Splněno.  

Úkol 4/82: Informovat VV, které krajské soutěže družstev a jednotlivců pro rok 2022 
v současné době ještě nejsou zajištěny, resp. kde je/bude vyhlášen konkurs na pořadatele. 
T.: Příští schůze VV, Z.: Křivský. Splněno.  Nebyl zájem o pořadatelství dalších soutěží. Pro 
příští sezónu 2022/2023 bude nutné včas oslovit oddíly ohledně pořádání soutěží.  

Úkol 5/82: Předložit návrh dalších členů do TMK, minimálně jednoho. T.: Příští schůze VV. 
Z.: Hadraba Splněno – 11.3.2022 byl hlasováním per rollam do TMK všemi 5 hlasy schválen 
Jaromír Fultner a 25.3.2022 byl hlasování per rollam do TMK všemi 5 hlasy schválen Jan 
Balín. TMK bude pracovat ve složení Vladimír Hadraba (předseda), Jan Balín, Jaromír Fultner 
a Pavel Chrz.  

Úkol 7/82: Připravit dokumenty a zaslat je do Rejstříku spolků: zápis z konference včetně 
usnesení, potřebné dokumenty pro zapsání změny sídla ÚKŠS a členů výkonného výboru a 
revizní komise. T.: Co nejdříve. Z.: Všichni zainteresovaní dle požadavků koordinátora 
Kalužného, který poté zajistí vlastní vklad dokumentů do Rejstříku spolků.  
Pozn: Podepsaný a ověřený zápis z konference ÚKŠS včetně usnesení předán Kalužnému.  
Nové: Dokumenty zaslány Krajskému soudu v Ústí n.L. 23.5.2022 Požadavek o doplnění listin 
z Městského soudu v Praze. Splnění zajistí Chaloupka. T.: 31.5.2022.  

Úkol 9/82: Zajistit opravy chybných údajů na stránkách ŠSČR, opravu chybně uvedeného 
sídla ÚKŠS a při té příležitosti aktualizaci bankovního spojení. T.: 17.3.2022. Z.: Chaloupka. 
Splněno.   

Úkol 10/82: U TMK vyjasnit způsob výběru příjemců příspěvku na individuální trénink a 
zveřejnit zprávu, která transparentně vyjasní způsob výběru těchto příjemců. T.: Příští schůze 
VV. Z.: Hadraba. Splněno. Zveřejněno na webu ÚKŠS.  

Úkol 12/82: Opravit další nedostatky označené revizní komisí jako drobné a pro další období 
zvýšit pozornost, aby k podobným skutečnostem nedocházelo.  
Stav plnění: Většina drobných nedostatků splněna. Zbývá dokončit zápis z konference 2021 a 
vložit ho do Rejstříku spolků (Chrz). Splněno. Závěrka za rok 2021 bude teprve zpracována, 
viz Úkol č. 6/80.  

Úkol 15/82: Zjistit podrobné informace ohledně plnění bodu 7 závěrů konference ŠSČR a 
zajistit plnění. T.: 31.3.2022. Z.: Chaloupka. Zápis do Rejstříku NSA bude možný po aktualizaci 
údajů ve Spolkovém rejstříku. Trvá. 



4 
 

Úkol 16/82: Zjistit podrobné informace ohledně plnění povinnosti evidence skutečných 
majitelů zapsaných spolků dle Rejstříku spolků. T.: Příští schůze VV, Z.: Chaloupka, Kalužný. 
Trvá. Evidenci skutečných majitelů bude nutné provést po aktualizaci údajů ve Spolkovém 
rejstříku.  

Úkol 17/82: Na webových stránkách ÚKŠS ve formě odkazu zveřejnit Stanovy ŠSČR, které 
jsou zároveň i Stanovami ÚKŠS. T.: 31.3.2022. Z.: Kalužný. Splněno.  

Úkol 18/82: Na webových stránkách ÚKŠS aktualizovat informace ohledně sídla, vedení a 
účtů ÚKŠS v souladu s aktualizovanými informacemi na webu ŠSČR. T.: 20.3.2022. Z.: dodá 
Chaloupka, zveřejní Kalužný. Splněno. 

Úkol 19/82: Připravit pracovní verzi statutu jednotlivých komisí ÚKŠS (STK, KR, KM, TMK) 
v souladu s čl. 14, b. 4, písm. c) Stanov ŠSČR. T.: Příští schůze VV. Z.: předsedové jednotlivých 
komisí. Splněno částečně. K předloženým návrhům statutů STK, KM a TMK se všichni členové 
VV vyjádřili elektronicky, připomínky byly zapracovány. Další připomínky nebyly.  
Hlasování o schválení statutů komisí STK, KM a TMK: PRO – 5, PROTI – 0. Schváleno  
Návrh statutu KR zpracuje a elektronicky k připomínkám předloží Křivský. T.: 30.6.2022.  
Schválené statuty zveřejnit na webu ÚKŠS. Z.: Kalužný. T.: 31.5.2022, statut KR po jeho 
schválení.   

Úkol 20/82: Zajistit předání funkcí novým členům VV. T.: Dle možnosti co nejdříve. Z.: 
Chaloupka, Hadraba. Trvá.  

Úkol 21/82: Po zápisu nových členů VV do Rejstříku spolků zajistit podpisové vzory u účtů a 
datové schránky, zneplatnit podpisové vzory a přístupy odstoupivších členů VV ÚKŠS. T.: 14 
dní po zveřejnění změn v Rejstříku spolků. Z.: Chaloupka, Horák. Trvá. 

Úkol 22/82: Věnovat pozornost hledání sponzorů ÚKŠS a vytipovat osoby, které by byly 
pověřeny grantovou činností ve prospěch ÚKŠS. T.: Průběžně. Z.: Členové VV. Trvá. 
 

3. Aktuální informace z komisí  

STK – Soutěže družstev byly ukončeny. Vyhodnocení proběhne na schůzi STK do 31.5.  

KM – Proběhl KP mládeže a juniorů v rapidu 26.3.2022, KPD ml. žáků 9. 4. 2022, GP Teplice 
2.4.2022, GP Chomutov 30. 4. 2022 a Vyhlášení seriálu GP 2021/2022. Připravuje se KP 
mládeže (4.–5.6.2022). Dále hledá dalšího člena do KM.  

TMK – Hadraba informoval o problematice Krajského tréninkového centra mládeže 
(„KTCM“). Návrh na odvolání P. Chrze z pozice manažera KTCM a zvolení Hadraby, 
projednáno s P. Chrzem. Hlasování o odvolání P. Chrze z pozice manažera KTCM: PRO – 5, 
PROTI – 0. Schváleno. Hlasování o zvolení V. Hadraby manažerem KTCM: PRO – 5, PROTI – 0. 
Schváleno. 
Proběhl První tréninkový den 15.5. 
 

4. Informace o stavu členské základny a hospodaření 
Hospodář Horák podal krátkou informaci o členské základně. Chaloupka: Vzhledem 
k trvalému snižování stavu aktivních členů ÚKŠS je vhodné z dostupných zdrojů vést evidenci 
členů jednotlivých oddílů i celého ÚKŠS.  
Poté podal krátkou informaci o finanční kontrole zástupců Krajského úřadu v Ústí n.L. na 
poskytnutou finanční dotaci v r. 2019, která proběhla 13.04.2022. Kontrola proběhla bez 
problémů, nebyly zjištěny žádné nedostatky.  



5 
 

Dále Horák seznámil vedoucí komisí s průběžným hospodařením jednotlivých komisí. 
Informace o průběžném hospodaření jednotlivých komisí i celého ÚKŠS bude zasílat i 
Chaloupkovi.  
 

5. Příprava letních aktivit a nové sezóny  
STK: Příprava rozpisu soutěží družstev na příští sezónu a termínového kalendáře. V září 
losovací schůze.  

KR – školení R3 a seminář R2, dle zájmu i školení R2. Termín: září – říjen 2022   

TMK: Informace o přípravách prázdninového soustředění v Tornově mlýně 20.-28.8.2022,  
zpracování termínového kalendáře na příští sezónu, příprava tréninkových dnů v září 

KM: Příprava rozpisu GP 2022/2023, VC 2022/2023 a Přeboru škol 2022/2023  
 

6. Stanovení nových úkolů  

Úkol 1/83: Příprava a organizace prázdninového soustředění mládeže 20.-28.2022. Zjištění 
možnosti a termínu zabezpečení výjezdního zasedání VV ÚKŠS v průběhu akce. Při organizaci 
akce požije inventář ÚKŠS. Z.: Hadraba v součinnosti s Kalužným.  

Úkol 2/83: Příprava termínového kalendáře pro příští sezónu. Z.: Hadraba v součinnosti 
s Křivským a Kalužným. T.: 30.06.2022.  

Úkol 3/83: Příprava rozpisu KP soutěží družstev. Z.: Křivský. T.: 30.06.2022 

Úkol 4/84: Příprava rozpisů GP, VC a Přeboru škol 2022/2023. Z.: Kalužný. T.: 31.08.2022  
 

7. Diskuse 

V rámci diskuse předseda RK K. Nudčenko oznámil, že plánovaná inventura majetku ÚKŠS 
bude provedena v rámci letního soustředění mládeže 20.-28.2022. Termín bude upřesněn.  
 

8. Závěr 
Chaloupka poděkoval přítomným za jejich aktivní účast. Příští schůze VV se uskuteční v druhé 
polovině září nebo v říjnu, v rámci možností v termínu 20.-28.8. se uskuteční výjezdní 
zasedání VV.   
 
83. schůze VV ÚKŠS byla ukončena ve 20.00 hod.  
 
Zapsal Ing. František Chaloupka  
Zápis ověřili přítomní členové VV ÚKŠS a předseda RK  


